
Dispensa de Licitação – 2017
30/05/2019
Número 
do 
protocolo

Objeto Fornecedor Valor Data da 
autorização

Número 
da 
dispensa

14.378.460-
6

Aquisição de 
chapa de 
madeira em 
atendimento a 
Secretaria de 
Estado da 
Justiça, Trabalho 
e Direitos 
Humanos – SEJU

Compemax 
Comercial 
Eirelli

R$ 
598,00

23/08/2017 
– Arquivo do 
autorizo

*

14.376.174-
6

Aquisição de 
paleteira em 
atendimento a 
Secretaria de 
Estado da 
Justiça, Trabalho 
e Direitos 
Humanos – SEJU

Glover 
Comercial 
Importadora 
Ltda

R$ 
3.150,00

18/04/2014 
– Arquivo do 
autorizo

Dispensa 
n° 
011/2017 
– Arquivo 
anexo

14.387.092-
8

Aquisição de 
claviculário em 
atendimento a 
Secretaria de 
Estado da 
Justiça, Trabalho 
e Direitos 
Humanos – SEJU

Portal 
Equipamentos 
para 
Condomínios 
Ltda

R$ 
169,00

28/08/2017 
– Arquivo do 
autorizo

*



14.387.056-
1

Aquisição de 
cadeado, 
corrente e corda 
em atendimento 
a Secretaria de 
Estado da 
Justiça, Trabalho 
e Direitos 
Humanos – SEJU

Superfix 
Comercio de 
Ferragens 
Ltda – ME

R$ 
545,00

07/03/2017 
– Arquivo do 
autorizo

*

14.557.732-
2

Confecção de 
banners em 
atendimento ao 
Departamento 
de Direitos 
Humanos e 
Cidadania - 
DEDIHC

Copiadora 
Nicaraguá 
Ltda – EPP

R$ 70,00
22/05/2017 
– Arquivo do 
autorizo

*

14.467.183-
0

Aquisição de 
coffee break em 
atendimento ao 
Departamento 
de Direitos 
Humanos e 
Cidadania – 
DEDIHC

Estela 
Panificadora e 
Confeitaria 
Eirelli – ME

R$ 
1.800,00

11/05/2017 
– Arquivo do 
autorizo

*

14.513.436-
6

Aquisição de 
Ribbons e 
cartão PVC em 
atendimento ao 
Departamento 
Estadual do 
Trabalho – DET

System Card 
460 Controle 
de Acesso e 
Identificação 
Eireli

R$ 
3.538,00

22/05/2017- 
Arquivo do 
autorizo

Dispensa 
n° 
013/2017 
– Arquivo 
anexo



14.552.806-
2

Aquisição de 
caderno de 10 
matérias em 
atendimento ao 
Departamento 
de Atendimento 
Socioeducativo 
– DEASE

Contabilista – 
Papel e 
Suprimentos 
de Informática 
Ltda

R$ 
3.541,50

13/07/2017 
– Arquivo do 
autorizo

Dispensa 
n° 
026/2017 
– Arquivo 
anexo

14.557.689-
0

Aquisição de 
roçadeiras em 
atendimento ao 
Departamento 
de Atendimento 
Socioeducativo 
– DEASE

CCM 
Máquinas e 
Motores Ltda

R$ 
2.688,00

29/07/2017 
– Arquivo do 
autorizo

Dispensa 
n° 
020/2017 
– Arquivo 
anexo

14.627.712-
8

Prestação de 
serviço de 
desmontagem e 
montagem de 
mobiliario 
Agência do 
Trabalhador de 
Curitiba em 
atendimento a 
Secretaria de 
Estado da 
Justiça, Trabalho 
e Direitos 
Humanos – SEJU

R$ 
6.500,00

26/05/2017 
– Arquivo do 
autorizo

Dispensa 
n° 
012/2017 
– Arquivo 
anexo

14.669.111-
0

Aquisição de 
arla 32 em 
atendimento a 
Secretaria de 
Estado da 
Justiça, Trabalho 
e Direitos 
Humanos – SEJU

Radan 
Indústria de 
Produtos de 
Limpeza Ltda

R$ 
870,00

10/06/2017 
– Arquivo do 
autorizo

Dispensa 
n° 
024/2017 
– Arquivo 
anexo



14.665.260-
3

Aquisição de 
sabonetes em 
atendimento ao 
Departamento 
de Atendimento 
Socioeducativo 
– DEASE

A.P. Tortelli 
Comercio de 
Produtos 
Médicos 
Hospitalares 
Ltda

R$ 
7.980,00

29/06/2017 
– Arquivo do 
autorizo

Dispensa 
n° 
016/2017 
– Arquivo 
anexo

14.669.195-
1

Aquisição de 
banners em 
atendimento a 
Secretaria de 
Estado da 
Justiça, Trabalho 
e Direitos 
Humanos – SEJU

A.R. Weirich 
Centro Gráfico 
LTDA – ME

R$ 
1.593,00

24/07/2017 
– Arquivo do 
autorizo

Dispensa 
n° 
027/2017 
– Arquivo 
anexo

14.669.232-
0

Aquisição de 
camisetas em 
atendimento a 
Secretaria de 
Estado da 
Justiça, Trabalho 
e Direitos 
Humanos – SEJU

K 13 
Confecções 
Ltda

R$ 
7.700,00

03/07/2017 
– Arquivo do 
autorizo

Dispensa 
n° 
021/2017 
– Arquivo 
anexo

14.642.335-
3

Aquisição de 
bobinas em 
atendimento a 
Secretaria de 
Estado, 
Trabalho e 
Direitos 
Humanos – SEJU

Sete 
Comercio de 
Embalagens 
Ltda

R$ 
2.967,00

19/07/2017 
– Arquivo do 
autorizo

Dispensa 
n° 
015/2017 
– Arquivo 
anexo

14.669.179-
0

Aquisição de 
infláveis em 
atendimento a 
Secretaria de 
Estado da 
Justiça, Trabalho 
e Direitos 
Humanos – SEJU

Air Fly 
Balonismo e 
Infláveis Ltda 
ME

R$ 
2.260,00

14/07/2017 
– Arquivo do 
autorizo

Dispensa 
n° 
025/2017 
– Arquivo 
anexo



14.727.133-
6

Aquisição de 
sabão em pó 
em atendimento 
ao 
Departamento 
de Atendimento 
Socioeducativo 
– DEASE

Concorde 
Logística e 
Distribuição 
Ltda

R$ 
6.384,00

07/08/2017 
– Arquivo do 
autorizo

Dispensa 
n° 
029/2017 
– Arquivo 
anexo

14.732.162-
7

Aquisição de 
garrafa térmica 
em atendimento 
a Secretaria de 
Estado da 
Justiça, Trabalho 
e Direitos 
Humanos – SEJU

Silvababy 
Utilidades 
Domésticas 
Ltda – ME

R$ 
5.563,60

04/09/2017 
– Arquivo do 
autorizo

Dispensa 
n° 
037/2017 
– Arquivo 
anexo

14.741.485-
4

Aquisição de 
lacres em 
atendimento a 
Secretaria de 
Estado da 
Justiça, Trabalho 
e Direitos 
Humanos – SEJU

Lacrelar 
Comercio de 
Artigos 
Plásticos Ltda 
– ME

R$ 
1.500,00

23/08/2017 
– Arquivo do 
autorizo

Dispensa 
n° 
035/2017 
– Arquivo 
anexo

14.764.576-
7

Aquisição de 
bottons e 
cartazes em 
atendimento ao 
Departamento 
de Direitos 
Humanos e 
Cidadania – 
DEDIHC

Departamento 
de Imprensa 
Oficial do 
Estado – DIOE

R$ 
956,00

20/09/2017 
– Arquivo do 
autorizo

Dispensa 
n° 
040/2017 
– Arquivo 
anexo



14.812.476-
0

Aquisição de 
paineis (wood 
art print) em 
atendimento ao 
Departamento 
de Direitos 
Humanos e 
Cidadania – 
DEDIHC

Ticcolor, 
Vídeo, foto e 
Som Eireli – 
EPP

R$ 
3.718,00

16/11/2017 
– Arquivo do 
autorizo

Dispensa 
n° 
056/2017 
– Arquivo 
anexo

14.801.507-
4

Aquisição de 
calendário de 
mesa em 
atendimento ao 
Departamento 
de Direitos 
Humanos e 
Cidadania - 
DEDIHC

Departamento 
de Imprensa 
Oficial do 
Estado – DIOE

R$ 
4.600,00

16/10/2017 
– Arquivo do 
autorizo

Dispensa 
n° 
048/2017 
– Arquivo 
anexo

14.812.465-
5

Aquisição 
balção sob 
medida, calha 
em atendimento 
a Secretaria de 
Estado da 
Justiça, Trabalho 
e Direitos 
Humanos – SEJU

Ekomob 
Comercio Ltda 
EPP

R$ 
7.649,00

26/09/2017 
– Arquivo 
anexo

Dispensa 
n° 
041/2017 
– Arquivo 
anexo

14.853.660-
0

Aquisição de 
corda em 
atendimento a 
Secretaria de 
Estado da 
Justiça, Trabalho 
e Direitos 
Humanos – SEJU

Vivio 
Comercio de 
Materiais de 
Construção 
Ltda

R$ 
398,00

30/10/2017 
– Arquivo do 
autorizo

Dispensa 
n° 
053/2017 
– Arquivo 
anexo



14.850.287-
0

Aquisição de 1 
banner e 2 
placas de 
identificação em 
atendimento a 
Secretaria de 
Estado da 
Justiça, Trabalho 
e Direitos 
Humanos – SEJU

Araucária 
Comunicação 
Visual e 
Serviços 
Gráficos Ltda

R$ 
310,00

27/10/2017 
– Arquivo do 
autorizo

Dispensa 
n° 
052/2017 
– Arquivo 
anexo

14.857.985-
7

Aquisição de 
papel térmico 
para impressão 
de senha, em 
atendimento a 
Secretaria de 
Estado da 
Justiça, Trabalho 
e Direitos 
Humanos – SEJU

Teqpel 
Indústria e 
Comercio de 
Bobinas e 
Etiquetas Ltda 
– EPP

R$ 
7.958,60

22/11/2017 
– Arquivo 
anexo

Dispensa 
n° 
057/2017 
– Arquivo 
anexo

14.831.739-
9

Aquisição de 
hospedagem e 
alimentação em 
atendimento a 
Secretaria de 
Estado da 
Justiça, Trabalho 
e Direitos 
Humanos – SEJU

Sunlit 
Hotelaria Ltda

R$ 
1.840,00

16/10/2017 
– Arquivo do 
autorizo

Dispensa 
n° 
047/2017 
– Arquivo 
anexo

14.836.713-
2

Aquisição de 
impressão de 
adesivos em 
atendimento ao 
Departamento 
de Direitos 
Humanos e 
Cidadania – 
DEDIHC

Departamento 
de Imprensa 
Oficial do 
Estado – DIOE

R$ 
1.130,00

08/11/2017 
– Arquivo do 
autorizo

Dispensa 
n° 
055/2017 
– Arquivo 
anexo


